МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НОВОНИКОЛЬСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОНИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО  РАЙОНА  ТОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.01.2019                                                                                                             № 2
с. Новоникольское

 Об   утверждении  Плана   мероприятий,

направленных    на       противодействие

коррупции          в          Администрации

Новоникольского сельского  поселения

Во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях устранения причин и условий, порождающих коррупцию, предупреждения злоупотреблений, связанных с использованием должностного положения,

1. Утвердить План мероприятий, направленных на противодействие коррупции в Администрации  муниципального образования «Новоникольское сельское поселение»  согласно приложению.

2. Настоящее  постановление вступает  в  силу  со  дня  его  официального  опубликования (обнародования).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава   поселения                                                                В.Н.Першин
Приложение

к постановлению  Администрации

Новоникольского  сельского поселения

от   09.01.2019    года   № 2
#G0ПланПППП План мероприятий,

направленных на противодействие коррупции

в Администрации Новоникольского  сельского  поселения

	№№

пп
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	Ожидаемые  результаты
	Контроль   за  выполнением  мероприятий

	1.
	2.
	3.
	4.

	1.Организация антикоррупционного мониторинга управленческих решений

	1.1.
	Проведение  экспертизы муниципальных  нормативных  правовых  актов и   проектов муниципальных  нормативных  правовых  актов на  коррупциогенность
	В  течение  года

	Управляющий делами
	Исключение коррупциогенных факторов из нормативных правовых актов и их проектов
	Глава  поселения

	1.2.
	Приведение муниципальных правовых актов в соответствие с федеральными законами и законами Томской области в связи с изменением законодательства о противодействии коррупции и муниципальной службе
	При  изменении  законодательства
	Управляющий делами

	Глава  поселения

	           2.Профилактика  коррупционных правонарушений и урегулированию конфликта интересов

	2.1.
	 Организация и проведение  заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления муниципального образования «Новоникольское сельское поселение», выполнению требований Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов».
	В  течение  года
	Управляющий  делами
	Формирование антикоррупционной компетентности муниципальных служащих Администрации поселения, обеспечение выполнения ими стандартов антикоррупционного поведения, установленных законодательством Российской Федерации и Томской области о муниципальной службе и противодействию коррупции;

Повышение мотивации к соблюдению ограничений и запретов, связанных муниципальной службой.
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Новоникольского сельского поселения и урегулированию конфликтов (далее – Комиссия)

	2.2.
	 Консультирование муниципальных служащих по вопросам соблюдения ограничений и запретов, связанных с прохождением муниципальной службы, предупреждения коррупционных рисков

	В  течение  года
	Управляющий  делами

	Управляющий делами

	2.3.
	Обеспечение контроля за соблюдением муниципальными служащими правил, ограничений и запретов, установленных действующим законодательством Российской Федерации о муниципальной службе
	постоянно
	Управляющий  делами

	Комиссия

	2.4.
	 Осуществление проверки достоверности сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими, замещающими должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Новоникольское сельское поселение», гражданами, претендующими на замещение должностей в органах местного самоуправления муниципального образования «Новоникольское сельское поселение», и соблюдения муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной  службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Новоникольское сельское поселение», требований к служебному поведению
	При предоставлении  справок о  доходах;

при  трудоустройстве на  должность  муниципальной  службы;
при прохождении    мунциипальной  службы
	Управляющий  делами

	Глава  поселения

Управляющий делами

	2.5.
	 Обеспечение защиты персональных данных   работников  Администрации     поселения
	постоянно
	Специалисты  аминистрации

	Управляющий  делами

	2.6.
	Закрепление в должностной  инструкции  уполномоченного  лица полного перечня выполняемых функций при размещении заказов, а также персональной ответственности за нарушение законодательства в данной сфере.
	I квартал

текуще

го  года
	Управляющий делами

	Глава  поселения

	              3. Создание механизмов общественного контроля за деятельностью Администрации поселения, установление обратной связи, усиление контроля за решением вопросов, содержащихся в обращениях граждан и юридических лиц

	3.1.
	Обнародование в  установленном  порядке информации о деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов
	ежегодно
	Председатель  комиссии
	Организация постоянного взаимодействия органов местного

самоуправления поселения с институтами гражданского общества по противодействию коррупции
	 Глава  поселения

	3.2.
	Организация обсуждения хода реализации мероприятий, направленных на противодействие коррупции на заседаниях комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов Администрации  Новоникольского  сельского поселения  и контроль за выполнением указанных мероприятий

	ежеквартально
	Председатель  комиссии

	Управляющий  делами

	3.3.
	Организация учета и анализа обращений, поступающих в Администрацию Новоникольского  сельского поселения от граждан и организаций, в которых содержатся сообщения о коррупционных правонарушениях либо предложения по устранению антикоррупционных факторов
	постоянно
	Председатель  комиссии

	Управляющий  Делами

	3.4.
	Проведение анализа соблюдения сроков и результатов рассмотрения обращений граждан о фактах проявления коррупции в деятельности ОМСУ
	постоянно
	Председатель  комиссии

	Глава  поселения

	3.5.
	Организация  проведения служебных проверок по фактам совершения  муниципальными служащими Администрации поселения коррупционных правонарушений.
	по мере необходимости
	Председатель  комиссии

	Глава  поселения

	3.6.
	Обеспечение  контроля над расходованием бюджетных средств и осуществлением закупок для муниципальных нужд в соответствии с   законодательством
	постоянно
	Главный  специалист (специалист по  бюджету)

	Глава  поселения

	3.7.
	Обеспечение  контроля за  использованием  и  реализацией муниципального  имущества
	постоянно
	Специалисты  аминистрации

	Главный  специалист (специалист по  бюджету)

Глава  поселения

	3.8.
	Осуществление контроля за выполнением принятых контрактных обязательств, прозрачностью процедур закупок.
	 I раз   в полугодие
	Глава  поселения

	Глава  поселения

	3.9.
	Размещение на официальном  сайте  поселения в информационно-телеком-муникационной сети «Интернет» информации о деятельности комиссии по соблюдению требований к служеб-ному поведению гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов.
	В течение  года
	Управляющий  делами

	Комиссия

	3.10.
	Размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих (и членов их семей), включенных в соответствующий перечень, на официальном сайте Администрации Новоникольского сельского поселения
	Ежегодно до 15  мая
	Управляющий  делами

	Комиссия

	                4. Повышение уровня открытости информации о деятельности Администрации  Новоникольского  сельского поселения  по  предоставлению муниципальных услуг.

	4.1.
	Внедрение административных регламентов исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг
	По  мере необходимости
	Специалисты  админисрации
	Снижение административных барьеров и повышение доступности муниципальных услуг посредством внедрения в деятельность органов местного самоуправления  поселения информационно-коммуникационных технологий.
	Глава  поселения

	4.2.
	Проведение  публичных  слушаний, предусмотренных действующим законодательством, нормативными  правовыми  актами  органов  местного  самоуправления
	По  мере необходимости
	Специалисты  администрации

	 Глава  поселения

	4.3.
	Предоставление информации о деятельности Администрации Новоникольского  сельского поселения в соответствии с требованиями федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления
	Постоянно
	Специалисты  администрации

	Глава  поселения, управляющий  делами